



Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Starostwo Powiatowe w Pleszewie
ul. Poznańska 79, 63-300 Pleszew
woj. wielkopolskie



OK.4323.26. 2020

Pleszew, dnia 20 października 2020 roku.

PAN
MARIAN ADAMEK
PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
W PLESZEWIE

Odpowiadając na pismo znak BR.0003.31.2020 z dnia 5 października 2020 roku (data wpływu: 8 października 2020 roku) w sprawie przedłożenia przez Pana Andrzeja Biesiadę – Radnego Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 30 września 2020 roku interpelacji dotyczącej zamontowania monitoringu na zewnątrz budynku Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie, informuję, że został już zlecony montaż monitoringu wizyjnego na zewnątrz budynku Zespołu który posłuży do stałego dozoru i kontrolowania terenu Szkoły w celu wyeliminowania zdarzeń stwarzających niebezpieczeństwo dla osób przebywających lub mieszkających w pobliżu ZST. Dodatkowo zlecony został także montaż podświetlenia muralu lampami LED.

Uznając zaangażowanie Pana Radnego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom Zespołu i mieszkańcom Pleszewa, pragnę podkreślić, że samorząd powiatu pleszewskiego od lat prowadzi działania zmierzające do zabezpieczenia szkół i obiektów oświatowych przed niepożądanymi poczynaniami, np. w zakresie kradzieży czy uszkodzenia mienia m.in. poprzez realizację Rządowego Programu (lata 2007-2009) pn. „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”, w ramach którego w szkołach uczestniczących w Programie: Zespole Szkół Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie, Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie i Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie zamontowano kamery w miejscach, gdzie przebywa dużo uczniów w czasie przerw oraz gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawiania się osób postronnych. Monitoringiem objęto także w 2015 roku Liceum i Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Pleszewie/ obecnie I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica w Pleszewie. W ocenie dyrekcji szkół monitoring jest skutecznym sposobem na podniesienie bezpieczeństwa uczniów i zmniejszenie rozmiarów zjawisk patologicznych w środowisku szkolnym. Ułatwia także wykrycie sprawców czynów zagrażających bezpieczeństwu uczniów w szkołach.

Rozszerzenie monitoringu, szczególnie obejmującego miejsce, gdzie znajduje się nowo powstały mural, z pewnością przyczyni się do zagwarantowania profesjonalnej kontroli terenu w pobliżu ZST w Pleszewie.

Z poważaniem

STANOSTA
Maciej Wasilewski

